
 Lēmums par Ogres novada iedzī-
votāja kartes apstiprināšanu tika pie-
ņemts Ogres novada pašvaldības do-
mes sēdē šī gada 21. jūnijā.
 Ogres novada iedzīvotāja karte 
būs šajā novadā deklarēto iedzīvotāju 
identifikācijas dokuments, kura būtība 
ir motivēt iedzīvotājus deklarēties Og-
res novadā, palielināt izpratni par ie-
dzīvotāju samaksāto nodokļu izlieto-
jumu un saņemt priekšrocības par sa-
maksātajiem nodokļiem.
 Ogres novada iedzīvotāja karti tās 
īpašnieks varēs lietot, lai saņemtu 
dažādām novada iedzīvotāju grupām 
noteiktos atvieglojumus un priekšro-
cības, vienkāršotu sabiedriskā tran-
sporta braukšanas maksas atvieglo-
jumu saņemšanas kārtību, sniegtu 
Ogres novada iedzīvotājiem priekšro-
cības sociālo pakalpojumu saņem-
šanai, kultūras un izklaides pasāku-
mu apmeklēšanai, paplašinātu sko-
lēna apliecības izmantošanas iespē-
jas.
 Pašvaldība aicina arī uzņēmējus 
piedāvāt savas lojalitātes program-
mas, kuru ietvaros Ogres novada ie-
dzīvotāja kartes īpašnieki varētu ar 
izdevīgākiem nosacījumiem izmantot 
šo uzņēmumu piedāvātos pakalpoju-
mus vai iegādāties preces.
 Sākotnēji bija plānots, ka Ogres no-
vada iedzīvotāja karšu izsniegšanu 
varētu sākt jūlija beigās vai augusta 
sākumā, tomēr kartes satura izveides 
process vēl turpinās. Karšu pieteik-
šana sāksies Ogres pilsētas svētkos, 
kas šovasar notiks 24. un 25. augus-
tā.     

 Kā jau minēts iepriekš, Ogres 
novada iedzīvotāja karte nodroši-
nās Ogres novada pašvaldības sais-
tošajos noteikumos un domes lēmu-
mos dažādām novadā deklarēto ie-
dzīvotāju kategorijām noteikto priekš-
rocību un atvieglojumu saņemšanu 
(piemēram, senioriem braukšanas 
atvieglojumi Ogres novada sabiedris-
kajā transportā), kā arī lojalitātes 
programmas ietvaros uzņēmēju pie-
dāvāto atlaižu un priekšrocību sa-
ņemšanu. 
 Ogres 1. vidusskolas darbiniekiem  
no 2018. gada 10. septembra karte 
nodrošinās drošības funkciju – skolā 
iekļūt varēs tikai šajā izglītības iestā-
dē strādājošais personāls.
 Ogres novada skolēna karte no-
drošinās:
• skolēna apliecības funkciju;
• braukšanas maksas atvieglojumu 
saņemšanu sabiedriskajā transpor-
tā;
• pašvaldības apmaksāto pusdienu 
saņemšanu skolas ēdnīcā;
• no 2018. gada 10. septembra Og-
res 1. vidusskolas skolēniem – drošī-
bas funkciju, t.i., skolā iekļūt varēs 
tikai Ogres 1. vidusskolas skolēni. 
 Nākamajos gados līdzīga drošības 
sistēma tiks ieviest arī citās izglītības 
iestādēs.

Priekšrocības lojalitātes novada 
programmā

 Ogres novada iedzīvotāja un Og-
res novada skolēna karte nodrošinās 
lojalitātes programmā iekļauto priekš-
rocību izmantošanu: 
• atlaides Ogres novada Kultūras 
centra producētajiem pasākumiem; 
• 10% atlaide no ieejas biļetes cenas 
izklaides parkā “Avārijas brigāde”;
• 10% atlaide no ekskursijas cenas 
“Ķeipenes piparkūkas” studijā; 
• 2 eiro atlaide no biļetes cenas “Mil-
žu takā” Ogres Zilajos kalnos. 
 P.S. Šobrīd notiek sarunas ar uzņē-
mējiem par atlaižu sniegšanu “Sinjo-
ritā Kukū”, “Ogres ezītis miglā”, “Jump 
Park”, “Pūres beķereja” u.c. Informā-
cija par aktuālajām atlaidēm sekos 
www.ogresnovads.lv un mobilajā lie-

totnē “Ogres novadnieks”, kas tiks 
prezentēta šī gada 23. augustā. Infor-
mācija par atlaidēm tiks regulāri publi-
cēta arī pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Ogrēnietis”. 
 2019. gadā lojalitātes programmā 
iesaistīsies arī peldbaseins “Neptūns” 
un citas pašvaldības iestādes. 

Piesaiste bankas kontam – 
brīva izvēle

 Ogres novada iedzīvotāja karti un 
skolēna karti būs iespējams piesaistīt 
bankas kontam. Tehniski šī gada au-
gustā un septembrī kartei būs iespē-
jams piesaistīt bankas “Citadele” kon-
tu. Pašvaldība ir uzrunājusi vairākas 
bankas saistībā ar kartes piesaistes 
iespēju bankas kontam. Savus piedā-
vājumus ir iesniegušas Swedbank, 
Norvik banka, Reģionālā investīciju 
banka. Pašvaldība turpina sarunas ar 
bankām par karšu piesaisti kontiem. 
 Kartes piesaiste bankas kontam 
nav obligāta. Kartes lietotājs to var 
izmantot vienkārši kā lokālo karti, kas 
sniedz priekšrocības un atlaides paš-
valdības un tās sadarbības partneru – 
uzņēmēju pakalpojumiem un/vai pre-
cēm, bet nav norēķinu karte. Iedzī-
votājs pats būs tas, kurš izvēlēsies – 
piesaistīt karti bankas kontam vai nē. 
Ja izvēle būs par labu konta piesais-
tei, bankas izvēle paliks paša iedzīvo-
tāja ziņā.

Pieteikšanās un izsniegšanas 
kārtība

 Kā jau minēts iepriekš, kartei varēs 
pieteikties Ogres pilsētas svētku laikā 
24. un 25. augustā. 
 Pieteikumu būs iespējams iesniegt 
elektroniski, izmantojot mobilo lietotni 
“Ogres novadnieks”. 

 Klātienē pieteikumus kartes sa-
ņemšanai varēs iesniegt:
• Ogres novada pašvaldības Apmek-
lētāju pieņemšanas centrā Brīvības 
ielā 33 (24. augustā no plkst. 8.00 līdz 
16.00; 25. augustā no plkst. 10.00 līdz 
18.00);
• Ogres 1. vidusskolā (24. augustā 
no plkst. 10.00 līdz 18.00; 25. augustā 
no plkst. 10.00 līdz 18.00);
• Ogres novada Tūrisma informāci-
jas centrā (ONTIC) – gan Ogres Vēs-
tures un mākslas muzejā Brīvības ielā 
36, gan ONTIC jaunajās telpās ēkā 
“Pie zelta liepas”  Brīvības ielā 18 (24. 
un 25. augustā no plkst. 10.00 līdz 
18.00);
• Ogres novada Kultūras centrā Brī-
vības ielā 15 (24.un 25. augustā no 
plkst. 10.00 līdz 18.00);
• Krasta laukumā – saskaņā ar svēt-
ku programmu. 
 Vēlams, lai Ogres 1. vidusskolas 
skolēni, viņu vecāki un aizgādņi dotos 
pieteikt skolēnu kartes uz Ogres 1. 
vidusskolu, savukārt pārējo vispār-
izglītojošo skolu skolēni, viņu vecāki 
un aizgādņi – uz Ogres novada Kul-
tūras centru. Protams, pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrs, 
Tūrisma informācijas centrs gatavs 
pieņemt jebkuru Ogres novada iedzī-
votāju, lai noformētu karti. Arī Krasta 
laukumā tiks pieņemts ikviens ap-
meklētājs, kurš savas novada iedzī-
votāja kartes noformēšanai būs iz-
vēlējies šo vietu. 

 SVARĪGI! Neatkarīgi no tā, kurā 
no iepriekš norādītajām vietām 
iedzīvotājs būs pieteicis Ogres 
novada iedzīvotāja karti, to varēs 
saņemt Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā  
– īsziņas veidā mobilajā tālrunī vai pa 
e-pastu iedzīvotājs saņems informā-
ciju par to, ka karte ir gatava un var 
nākt to saņemt.

  Skolu audzēkņi skolēnu kartes sa-

ņems savās skolās septembra sāku-
mā.

 Gan par brīvu, gan par maksu
 Saskaņā ar domes lēmumu Ogres 
novada iedzīvotāja karti bez maksas 
varēs saņemt: 
• Ogres novada vispārējo izglītības 
iestāžu skolēni;
• Ogres novadā deklarētie pensio-
nāri, politiski represētās personas, 
trūcīgās un maznodrošinātās perso-
nas, daudzbērnu ģimenes, personas 
ar invaliditāti.
 Pārējie Ogres novadā deklarētie ie-
dzīvotāji Ogres novada iedzīvotāja 
karti varēs iegādāties par 2 eiro.
 Personas, kuras nav deklarētas 
Ogres novadā, Ogres novada iedzī-
votāja karti varēs iegādāties, samak-
sājot 200 eiro. 
 Lai saņemtu Ogres novada iedzī-
votāja karti, personai jāuzrāda pase 
vai personas apliecība (ID karte). 
 Ja personai Ogres novada iedzīvo-
tāja karte tiek izsniegta bez maksas, 
jāuzrāda atbilstošs dokuments, kas 
apliecina tiesības saņemt karti bez 
maksas (pensionāra apliecība, politis-
ki represētās personas apliecība, in-
valīda apliecība, daudzbērnu ģime-
nes (ģimene, kuras aprūpē ir 3 vai vai-
rāk bērnu) statusu apliecinošs doku-
ments, trūcīgās vai maznodrošinātās 
personas statusu apliecinoša izziņa).

Ievieš mobilo lietotni iedzīvotāju 
un tūristu ērtībai

   Lai veicinātu sadarbību ar novada 
iedzīvotājiem, uzņēmējiem un vie-
siem, līdztekus Ogres novada iedzī-
votāja kartei Ogres novada pašval-
dība ievieš arī mobilo lietotni “Ogres 
novadnieks”. 
 Mobilā lietotne OGRES NOVAD-
NIEKS – ērts un draudzīgs veids, kā 
komunicēt ar savu pašvaldību, būt in-
formētam par aktualitātēm un pasā-
kumiem Ogres novadā, kā arī uzņē-
mēju īpašajiem piedāvājumiem.
  Ikvienam interesentam mobilā lie-
totne sniedz iespēju:
• uzzināt jaunumus un aktualitātes;
• iepazīties ar pasākumu kalendāru;
• piedalīties aptaujās;
• izteikt ierosinājumus;
• aplūkot un izmantot novada uzņē-
mēju piedāvājumus;
• iegūt informāciju par tūrisma objek-
tiem;
• izvēlēties sev tīkamu tūrisma mar-
šrutu;
• iegūt informāciju par sabiedriskā 
transporta kursēšanas laikiem;
• uzzināt par Ogres novada iedzī-
votāja kartes sniegtajām priekšro-
cībām;
• saņemt informāciju par īpašajiem 
piedāvājumiem un akcijām Ogres no-
vada izdzīvotāja kartes lojalitātes pro-
grammā;
• elektroniski iesniegt pieteikumu 
Ogres novada iedzīvotāja un skolēna 
kartes saņemšanai.
 Laika gaitā mobilās lietotnes saturs 
tiks pastāvīgi papildināts.
   Lietotne izstrādāta sadarbībā ar SIA 
“Latvijas Mobilais Telefons” (LMT). Kā 
informē LMT, mobilā lietotne “Ogres 
novadnieks” no 2018. gada 23. au-
gusta būs bez maksas pieejama lie-
totņu veikalos App Store (iOS ierīču 
lietotājiem) un Google Play (Android 
ierīču lietotājiem) un visu tajā sniegto 
priekšrocību izmantošanai būs iespē-
ja autorizēties, izmantojot Ogres no-
vada iedzīvotāja karti vai kādu no pie-
dāvātajām internetbankām. 
 Lai iepazītos ar lietotnes piedāvā-
tajām iespējām, Ogres pilsētas svētku 
laikā 24. un 25. augustā ikviens in-
teresents varēs apmeklēt LMT telti 
pilsētas skvērā.

Nikolajs Sapožņikovs

Drīz varēs saņemt Ogres novada iedzīvotāja karti

 Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Ķilupe” piedāvā saviem 
klientiem (privātmāju iedzīvotājiem, uzņēmumiem, pašvaldības iestādēm, 
kafejnīcām utt.) bez maksas izvietot 240 litru vai nepieciešamības gadījumā 
lielāku konteineru stikla iepakojuma savākšanai un izvešanai. 
 Konteinerā DRĪKST izmest dažādu krāsu stikla burkas un pudeles, tām jābūt 
izskalotām no ēdienu un dzērienu paliekām, tās var būt ar vai bez vāciņiem un 
etiķetēm.
 Konteinerā NEDRĪKST izmest spoguļstiklu, auto stiklu, logu stiklu, tonētu 
stiklu un jebkāda veida traukus.
 Konteinera izvešana bez maksas – pēc klienta pieteikuma vai vienojoties par 
konkrētu grafiku. Minimālais konteinera izvešanas biežums – 6 reizes gadā.
 Konteinerā nedrīkst būt nekāda veida sadzīves atkritumu piejaukumi, pretējā 
gadījumā par konteinera izvešanu tiks iekasēta samaksa.
 Pakalpojumu var pieteikt, zvanot pa tālr. 65071222 vai 29104053, vai rakstot 
uz e-pastu  kilupe@gmail.com.

Stikla iepakojuma 
šķirošanas piedāvājums

 Jūlija beigās sākās karavīru Brāļu kapu Turkalnes ielā, Ogrē, atjaunošanas un 
labiekārtošanas darbi.
 Darbi notiek saskaņā ar vienošanos starp Ogres novada pašvaldību un 
Latvijas Brāļu kapu komiteju. Kapu atjaunošanas un labiekārtošanas projekta 
ietvaros jāveic pieminekļa remonts, 132 memoriālo plākšņu slīpēšana, gra-
vēšana, to pamatņu attīrīšana, betona pamatnes joslas izgatavošana, papildu 
memoriālo plākšņu izgatavošana, gājēju zonas seguma nomaiņa, norāžu zīmju 
izvietošana un teritorijas labiekārtošana, ieejas zonā esošās betona vāzes 
krāsojums, organiskā apauguma notīrīšana no atbalsta sienām un izdrupušo 
sienu posmu atjaunošana, parka soliņu un atkritumu urnu uzstādīšana, ietvju 
betona apmaļu nomaiņa, koku un apstādījumu sakopšana un koku celmu 
frēzēšana.
 Karavīru Brāļu kapu atjaunošanas un teritorijas labiekārtošanas darbus veic 
SIA “SZMA R”, darbu pasūtītājs ir Krievijas Federācijas vēstniecība. Darbus 
plānots pabeigt septembra vidū.

Brāļu kapos notiek atjaunošanas 
un teritorijas labiekārtošanas darbi

• No 23. augusta līdz 30. septembrim foto izstāde “Viena diena Ogres 
novadā”. Izstādē tiks eksponētas šī gada 25. maijā notikušās foto akcijas 
“Viena diena Ogres novadā – 2018” fotogrāfu tvertie mirkļi, kuros skatāma mūsu 
novada un tās iedzīvotāju ikdiena. Akcijā piedalījās 42 fotogrāfi, apliecinot, cik 
ļoti bezgalīgu māksliniecisku un tematisku daudzveidību iespējams sasniegt, 
kopīgi stāstot vienas diennakts stāstu par dzīvi un cilvēkiem pasaules mērogam 
tik niecīgā ģeogrāfiskā telpā kā Ogres novads.
 Izstādes atklāšanas dienā, 23. augustā plkst. 18.00 muzejā pulcēsies 
fotogrāfi, lai stāstītu par saviem iespaidiem un darbu rezultātiem. Par skanīgu 
atmosfēru parūpēsies Ogrē dzimušie jazz, funk, soul un blues žanrus pār-
stāvošie mūziķi Ilze Helmane un Rolands Majors.
• Līdz 2. septembrim apskatāmas mākslinieces Ilzes Aulmanes gleznainās 
Ogres ainavas izstādē “Tā vienkārši”.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ



 Stājoties spēkā Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 
14/2018 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2014. gada 13. novembra sai-
stošajos noteikumos Nr. 32/2014 “Ogres novada pašvaldības aģentūras ”Ogres 
namsaimnieks” nolikums”, aģentūras nosaukums ir Ogres novada pašvaldības 
aģentūra (PA) “Ogres komunikācijas”.
 Aģentūras rekvizīti (juridiskā adrese, reģistrācijas numurs, banku konti) nav 
mainīti, un tie ir: 
 Juridiskā adrese – Mālkalnes pr. 3, Ogre, LV- 5001
 Reģistrācijas Nr. 90010402651
 Bankas un kontu numuri:
 SEB banka, konts LV15UNLA0050022655707;
 Swedbanka , konts LV56HABA0551039295649.
 Tāpat paliek spēkā ar PA “Ogres namsaimnieks” iepriekš noslēgtie līgumi, 
līgumu pielikumi un vienošanās.
 PA “Ogres komunikācijas” struktūrā ietilpst Administratīvā nodaļa, Notekūde-
ņu attīrīšanas nodaļa, Ūdenssaimniecības nodaļa, Saimniecības nodaļa (ietilpst 
Ogres kapi, Smiltāju kapi, Ogresgala kapi un Ciemupes kapi), dzīvnieku 
patversme un peldbaseins “Neptūns”.
 Kontaktinformācija:
• sekretariāts – tālr. 65024190, e – pasts info@ogreskomunikacijas.lv;
• saziņai  par privātmāju un juridisko personu ūdensskaitītāju rādījumiem un 
komunālo pakalpojumu rēķiniem – tālr. 65049129, e – pasts vineta.briezkal-
na@ogreskomunikacijas.lv; 
• saziņai par pieslēgšanos pilsētas centralizētajam ūdensvadam un kanali-
zācijai –  tālr. 65049106, e – pasts jurijs.reneslacis@ogreskomunikacijas.lv; 
• Ūdenssaimniecības nodaļa – tālr. 65046004;
• peldbaseins “Neptūns” – tālr. 65035900;
• dzīvnieku patversme – tālr. 65044224.
 PA “Ogres komunikācijas” aktuālā informācija pieejama Ogres novada 
pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv.

Ineta Saviča, PA “Ogres komunikācijas” sekretariāta vadītāja

Informācija par PA “Ogres komunikācijas”

 Sakarā ar Tūrisma informācijas 
centra reorganizāciju šī gada 23. mai-
jā Ogres novada pašvaldība izsludi-
nāja konkursu uz Ogres novada paš-
valdības centrālās administrācijas 
struktūrvienības “Ogres novada Tū-
risma informācijas centrs” (TIC) vadī-
tāja amatu. Tika saņemti 11 preten-
dentu pieteikumi. Izvērtējot pieteiku-

mus, par piemērotāko šim amatam 
Ogres novada pašvaldības amatper-
sonu un speciālistu kandidātu vērtē-
šanas konkursa komisija atzina Elīnu 
Baltiņu, kura darbu uzsāka 1. au-
gustā.
 E. Baltiņa augstāko izglītību iegu-
vusi Vidzemes Augstskolā (bakalaura 
grāds tūrisma organizācijā un vadībā) 
un biznesa augstskolā “Turība” (ma-
ģistra grāds uzņēmējdarbības vadī-
bā).  Iepriekšējā darba pieredze sais-
tīta ar tūrisma sfēru, galvenokārt vies-
nīcu sektorā. 
 E. Baltiņa uzskata, ka viņas stiprā 
puse ir komunikācijas spējas, valodu 
zināšanas un organizatoriskās pras-
mes. Spēju komunicēt ar dažādu na-
cionalitāšu pārstāvjiem viņa nostipri-
nājusi, četrus gadus strādājot  viesmī-
lības sfērā Latvijā, savukārt valodu zi-
nāšanas uzlabotas, ERASMUS prog-
rammas ietvaros gadu studējot Grie-
ķijā, kā arī piedaloties vairākos starp-
tautiskos projektos. 
 Par saviem hobijiem Tūrisma infor-
mācijas centra vadītāja uzskata ceļo-
šanu, tūrisma maršrutu izstrādāšanu 

un īstenošanu dzīvē, grāmatu lasīša-
nu, kā arī fitnesu.
 E. Baltiņa atklāj, ka Tūrisma infor-
mācijas centra vadītājas amatā vēlas 
palīdzēt attīstīt tūrismu savā pilsētā 
un novadā un cer, ka sadarbībā ar ci-
tām pašvaldības struktūrvienībām un 
iestādēm, kā arī ar uzņēmējiem iz-
dosies īstenot veiksmīgu tūrisma ga-
lamērķa tēlu, kas mūsu novadam palī-
dzētu piesaistīt arvien vairāk vietējo 
un ārzemju tūristu.
 Šobrīd TIC atrodas Ogres Vēstu-
res un mākslas muzeja telpās Brīvī-
bas iela 36, Ogrē. Ogres novada TIC 
speciālisti ir pieejami katru darba die-
nu no plkst. 9.00 līdz 18.00, brīvdie-
nās no plkst. 12.00 līdz 16.00. Ar Og-
res novada TIC var sazināties pa tālr. 
29491685, e-pasts – 
info@visitogre.lv. Informācija par tū-
risma iespējām Ogres novadā –
www.visitogre.lv. Pēc ēkas Brīvības 
ielā 18, Ogrē, pārbūves Ogres novada 
TIC atradīsies šajā ēkā. To plānots 
atvērt Ogres pilsētas svētku laikā 25. 
augustā. 

Baiba Trumekalne

Tūrisma informācijas centru vada Elīna Baltiņa

Pielikums Nr. 1 Siltumenerģijas sadalījuma aprēķina metodikai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās

Karstā ūdens cirkulācijas konstantes vērtība dzīvokļos
 Karstā ūdens cirkulācijas siltumenerģijas daudzums, kuru pieņem kā 
konstantu vērtību: 
 1) 0,1 MWh mēnesī uz vienu dzīvokli, mākslinieka darbnīcu vai nedzīvojamo 
telpu ēkās ar karstā ūdens cirkulāciju pa stāvvadiem;
 2) 0,04 MWh mēnesī uz vienu dzīvokli, mākslinieka darbnīcu vai nedzī-
vojamo telpu ēkās ar karstā ūdens cirkulāciju pagrabā (dzīvokļu saraksts 
pielikumā Nr. 2);
 3) 0,05 MWh mēnesī uz vienu dzīvokli, mākslinieka darbnīcu vai nedzīvoja-
mo telpu ēkās ar karstā ūdens cirkulāciju pa stāvvadiem, ja dzīvoklis ir atteicies 
no karstā ūdens (dzīvokļu saraksts pielikumā Nr. 3);
 4) 0,02 MWh mēnesī uz vienu dzīvokli, mākslinieka darbnīcu vai nedzī-
vojamo telpu ēkās ar karstā ūdens cirkulāciju pagrabā, ja dzīvoklis ir atteicies no 
karstā ūdens (dzīvokļu saraksts pielikumā Nr. 3).
 Siltumenerģijas sadalījuma aprēķina metodika daudzdzīvokļu dzīvojamajās 
mājās pieejama SIA “Ogres Namsaimnieks” Siltumapgādes nodaļā, kā arī inter-
neta vietnē www.ogresnamsaimnieks.lv. Siltumenerģijas sadalījuma aprēķina 
metodikas daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās pielikumi Nr. 2 un Nr. 3 pieejami 
SIA “Ogres Namsaimnieks” Siltumapgādes nodaļā.

 SIA “Ogres Namsaimnieks” ir izstrādājusi siltumenerģijas sadalījuma ap-
rēķina metodiku daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. 
 Metodikas pamatā tiek izmantoti 2015. gada 15. septembra Ministru kabineta 
noteikumi Nr. 524 “Kārtība, kādā nosaka, aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās 
mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas uzturēšanai nepiecie-
šamajiem pakalpojumiem”.
 Siltumenerģija, kā līdz šim, vasaras periodā tiks dalīta – karstā ūdens cirkulā-
cijas un karstā ūdens nodrošināšanai, savukārt ziemas periodā – karstā ūdens 
cirkulācijas, karstā ūdens un apkures nodrošināšanai. 
 Nozīmīgākās izmaiņas, salīdzinot ar līdzšinējo aprēķinu metodiku, ir tādas, ka 
dzīvokļiem karstā ūdens cirkulācijas nodrošināšanai tiek pieņemts konstants 
siltumenerģijas daudzums, līdz ar to arī maksa par cirkulāciju. Apkures sezonā 
papildus cirkulācijas nodrošināšanas konstantei un karstā ūdens sagatavošanai 
patērētais siltumenerģijas daudzums tiks noteikts pēc teorētiska aprēķina. 
 Šāds siltumenerģijas sadalījuma aprēķins stāsies spēkā ar šī gada 1. sep-
tembri.

Igors Minovs, 
SIA “Ogres Namsaimnieks” Siltumapgādes nodaļas vadītājs, tālr. 65055401

No 1. septembra – jauna siltumenerģijas 
sadalījuma aprēķina metodika

 Atbilstoši spēkā esošajiem norma-
tīvajiem aktiem nekustamā īpašuma 
nodoklis (NĪN) Latvijā tiek aprēķināts, 
pamatojoties uz likuma “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli” 3. pantu, kur 
noteiktā nodokļa likme ir robežās no 
0,2% līdz 3% no īpašuma kadastrālās 
vērtības.
 Kā zināms, NĪN administrēšanu 
veic pašvaldības. Ogres novada paš-
valdībā nekustamā īpašuma nodokļa 
administrēšana notiek atbilstoši 
likumam “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” un Ogres novada pašval-
dības 2017. gada 21. septembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 19/ 
2017 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību Ogres 
novadā”, arī NĪN likmi likumā no-
teiktajās robežās nosaka pašvaldība. 
Ogres novada administratīvajā teri-
torijā tiek piemērota zemākā likme, 
t.i., 0,2% no īpašuma kadastrālās 
vērtības. 
 Ja nekustamais īpašums netiek 
uzturēts atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, pašvaldība ir tie-
sīga noteikt NĪN likmi, kas pārsniedz 
1,5 procentus no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības. Ogres novadā 
paaugstināta likme – 3 % – kopš 
2018. gada 1. janvāra ir noteikta bū-
vēm, kas klasificētas kā vidi degra-
dējošas, sagruvušas vai cilvēku dro-
šību apdraudošas. 
 Ar 2019. gada 1. janvāri Ogres 
novadā paaugstināta NĪN likme tiks 
piemērota vēl vienai nekustamā īpa-
šuma kategorijai. Atbilstoši Ogres no-
vada pašvaldības domes pieņemta-
jiem saistošajiem noteikumiem Nr. 
13/2018 “Grozījumi Ogres novada 
pašvaldības 2017. gada 21. septem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 19/ 
2017 “Par nekustamā īpašuma no-

dokļa piemērošanas kārtību”” NĪN 
likme 1,5% no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības tiks piemērota 
dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai 
ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir 
dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai 
koplietošanas telpu platībai, viena 
dzīvokļa mājām, divu vai vairāku dzī-
vokļu mājām, kas nav sadalītas dzī-
vokļa īpašumos, kā arī telpu grupām 
nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas 
veids ir dzīvošana, ja šie nekustamā 
īpašuma nodokļa objekti netiek iz-
mantoti saimnieciskās darbības veik-
šanai, ja šajos objektos dzīvesvietu 
nav deklarējusi neviena persona.
 “Lēmumu par paaugstinātas NĪN 
likmes piemērošanu Ogres novada 
pašvaldības dome ir pieņēmusi, lai 
motivētu personas, kuras pastāvīgi 
dzīvo Ogres novada administratīvajā 
teritorijā un izmanto Ogres novada 
pašvaldības sniegtos pakalpojumus 
un infrastruktūru, bet nav deklarēju-
šas savu dzīvesvietu, to izdarīt. Tāpat 
ir svarīgi motivēt iedzīvotājus ievērot 
Dzīvesvietas deklarēšanās likumā 
noteikto – personai būt sasniedzamai 
savā dzīvesvietā,” skaidro Ogres no-
vada pašvaldības Juridiskās nodaļas 
vadītājs Ronalds Vītols.  
 Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra 
datiem uz 2018. gada 1. janvāri Ogres 
novadā savu dzīvesvietu ir deklarēju-
šas 35 357 personas (par 425 perso-
nām mazāk nekā uz  2017. gada 1. 
janvāri), taču šis skaitlis varētu būt 
krietni lielāks. Novadā šobrīd ir 3050 
mājokļi (1410 dzīvokļi un 1640 privāt-
mājas), kuros nav deklarēta neviena 
persona. Vai šie mājokļi patiešām stāv 
tukši? Varbūt kāds arī netiek apdzī-
vots, taču, visticamāk, lielākajā šo 
mājokļu daļā cilvēki dzīvo, taču dekla-
rēti ir kaut kur citur. Iespējams, ka šie 

mājokļi tiek izīrēti bez tiesībām īrnie-
kam tajā deklarēt savu dzīvesvietu.
   Kā zināms, ikvienas pašvaldības 
budžetā lielāko finansējuma apjomu 
veido iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
(IIN) ieņēmumi – pašvaldība no valsts 
budžeta saņem 80%, savukārt valstij 
paliek 20% no kopējā IIN apjoma. IIN 
maksā ikviens strādājošais, to maksā 
arī pensionāri no savām pensijām, un 
šis nodoklis ienāk tās pašvaldības 
budžetā, kurā cilvēks ir deklarējis 
savu dzīvesvietu, tas nozīmē, ka daļa 
IIN novada pašvaldības budžeta ie-
ņēmumos neienāk, ja dzīvesvieta 
deklarēta citur. Cilvēks šeit dzīvo, iz-
manto pašvaldības pakalpojumus un 
infrastruktūru, bet tās veidošanā, uz-
turēšanā un attīstībā faktiski nepie-
dalās, jo viņa IIN ienāk kādas citas 
pašvaldības budžetā.
 Deklarējot savu dzīvesvietu Ogres 
novadā, cilvēks ne tikai sniegs būtisku 
ieguldījumu novada attīstībā, bet arī 
iegūs reālu labumu – iespēju izmantot 
dažādus pašvaldības atvieglojumus 
un priekšrocības.
 “Nodokļu paaugstināšana nekad 
nav bijis un droši vien arī nebūs popu-
lārs solis, taču paaugstinātas NĪN lik-
mes noteikšana mājoklim, kurā nevie-
na persona nav deklarēta, lielā mērā 
novērš netaisnīgo attieksmi pret tiem, 
kuri novadā ir deklarējuši savu dzīves-
vietu un ar saviem nodokļiem piedalās 
likumā noteikto pašvaldības funkciju 
izpildes nodrošināšanā, pašvaldības 
infrastruktūras uzturēšanā un attīstī-
bā, izglītības, kultūras, sociālās aiz-
sardzības, sabiedriskās kārtības un 
citās jomās, par kuru funkcionēšanu 
un attīstību atbild pašvaldība,” uzsver 
R. Vītols.

Nikolajs Sapožņikovs

Par mājokli, kurā neviens nav deklarēts, būs jāmaksā lielāks 
nekustamā īpašuma nodoklis

Pieņem iesniegumus pabalstam 
mācību līdzekļu iegādei

 Ogres novada Sociālais dienests 
atgādina, ka ir sākusies iesniegumu 
pieņemšana pabalstam individuālo 
mācību līdzekļu un piederumu iegā-
dei  ģimenēm, kurās ir bērni, kuri ap-
meklē vispārējās izglītības iestādes 1. 
– 12. klasi un kurām ir piešķirts trū-
cīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss. Iesniegumus 
pieņems līdz 31. oktobrim.
 Saskaņā ar Ogres novada saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 26/2017 “Par 
sociālās palīdzības un citiem pabal-
stiem Ogres novadā” pabalsta ap-
mērs ir 30 eiro kalendārajā gadā vie-
nam izglītojamajam. Pieprasot pa-
balstu, iesniegumā atbilstoši jānorāda 
izglītojamā, par kuru tiek pieprasīts 
pabalsts, vārds, uzvārds, personas 
kods, deklarētā un faktiskā dzīves-
vietu (ja tā atšķiras no deklarētās 
dzīvesvietas) un izglītojamā izglītības 

iestāde. Iesniegums jāiesniedz Ogres 
novada Sociālā dienesta Ogres, Mad-
lienas, Suntažu un Taurupes sociālajā 
centrā – atbilstoši personas deklarē-
tajai dzīvesvietai.
Var pieprasīt ēdināšanas pabalstu 

ēdināšanai Ogres novada 
izglītības iestādēs

   Sākoties jaunajam mācību gadam, 
ir iespēja pretendēt uz ēdināšanas 
pabalstu Ogres novada izglītības ie-
stādēs (skolās, bērnudārzos). 
  Ēdināšanas pabalstu piešķir Ogres 
novada saistošajos noteikumos Nr. 
15/2016 “Par ēdināšanas pabalstu” 
noteiktajā kārtībā daudzbērnu ģime-
nēm (kuras vienā mājsaimniecībā au-
dzina un aprūpē 3 vai vairāk bērnus 
līdz 24 gadu vecumam, kuri turpina 
mācības vispārējās, profesionālās vai 
augstākās izglītības iestādē), ģime-
nēm, kurām piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes statuss, 
un ģimenēm, kurās ir bērns ar inva-

liditāti.
 Ģimenei, kura pretendē uz ēdinā-
šanas pabalstu bērniem, ir jābūt de-
klarētai Ogres  novadā.
 Iesniegumu par ēdināšanas pa-
balsta piešķiršanu var iesniegt Ogres, 
Madlienas, Suntažu un Taurupes so-
ciālajā centrā – atbilstoši personas 
deklarētajai dzīvesvietai, kā arī izglītī-
bas iestādē, kurā bērns mācās vai 
Ogres novada pašvaldības Apmek-
lētāju pieņemšanas centrā. 
 Vienā iesniegumā var pieprasīt ēdi-
nāšanas pabalstu visiem mājsaim-
niecībā esošiem bērniem. Iesniegu-
mā obligāti jānorāda vecāku kontakt-
tālrunis, bērna izglītības iestādes no-
saukums un klase.
 Sociālais dienesta atgādina, ka vi-
siem 1. – 4. klašu skolēniem ēdinā-
šanas izmaksas tiek segtas no valsts 
budžeta līdzekļiem, līdz ar to iesnie-
gums par ēdināšanas pabalstu šo 
klašu skolēniem nav vajadzīgs.

INFORMĒ SOCIĀLAIS DIENESTS

 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošas automašīnas Volkswagen Bora, reģ.Nr. EV4034, izlaiduma gads – 
2003., nobraukums – 254269 km, mutiska izsole ar augšupejošu soli.  
 Izsole notiks 2018. gada 7. septembrī plkst. 11.00 Ogres novada paš-
valdības Mazajā sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē.
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 2018. gada 6. septembrim, plkst.15.00.
 Izsolāmās mantas sākumcena EUR 900,00. 
 Nodrošinājuma apmērs 10 % no mantas nosacītās cenas, kas ir EUR 90,00.    
 Iemaksa veicama līdz 2018. gada 6. septembrim,  plkst.15.00 ar pārskaitījumu 
Ogres novada pašvaldības norēķinu kontā: Valsts kase, kods TRELLV22, konts 
Nr. LV25TREL9800890740210, vai Ogres novada pašvaldības kasē.
 Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek 
veikta Ogres novada pašvaldības 408. kabinetā, iepriekš piesakoties pa tālruni 
65049153. Izsolāmās mantas vietu un laiku lūgums saskaņot iepriekš pa tālruni 
25418350.

Paziņojums par automašīnas atsavināšanu
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 Lai iedzīvotājiem būtu iespēja nokļūt izklaides parkā “Avārijas brigāde” 
Lēdmanes pagastā, no šī gada 1. augusta ir ieviestas izmaiņas maršrutā Nr. 
6067 Ogre – Madliena – Pāvulēni. 
 Ņemot vērā Ogres novada pašvaldības lūgumu, līdz 30. septembrim maršruta 
Nr. 6067 Ogre – Madliena – Pāvulēni autobuss no Ogres autoostas izbrauks arī 
plkst.10.40 un plkst.17.50, pasažieru pārvadājumus nodrošinot sestdienās un 
svētdienās līdz pieturvietai “Aviekste”. Savukārt reiss no pieturvietas “Aviekste” 
tiks uzsākts brīvdienās plkst.17.00 un plkst.19.00. 
 Autobuss, kas izbrauc no Ogres autoostas plkst.12.35 katru dienu, turpmāk 
pasažieru apmaiņu nodrošinās arī pieturvietā “Aviekste”.
 Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā transporta 
pakalpojumus un paņemt biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka statistiku par 
reisa pieprasījumu veido pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. Par konstatētiem 
biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā 
diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621.

Būs vieglāk aizbraukt uz izklaides parku
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 Arī šogad pašvaldība organizē 
konkursu “Ogres novada sakoptākā 
lauku sēta”. Visvairāk īpašumu kon-
kursam tika pieteikti Suntažu pagastā 
– pieci īpašumi, Krapes pagastā – 
četri, trīs – Ķeipenes un Madlienas 
pagastā, divi – Mazozolu un Taurupes 
pagastā, viens – Ogresgala pagastā. 
Vērtēšanas komisija, apmeklējot  
konkursam pieteiktos īpašumus un 
tiekoties ar šo īpašumu saimniekiem, 
pārliecinājās – ieguldīts liels darbs, 
pacietība, mīlestība un rūpes, lai sa-
koptu savu sētu un īstenotu sapni par 
savām mājām. 

Kalpo viens otram
 Vairāki saimnieki atklāja, ka īpašu-
mu atjaunojuši no grausta un iekopjot 
to, sāk veidot jaunu savas dzimtas 
stāstu, daudzi nodoti no paaudzes pa-
audzē un to sargā senču senči, kuru 
rokām tas ir celts. Kādā saimnieko 
kupla ģimene, kādā – cilvēks viens 
pats, kādā saimnieki vēl darba gados, 
kādā – seniori, kuri jau devušies pen-
sijā un darbs piemājas apkārtnes 
iekopšanā ir neatņemama viņu ikdie-
nas sastāvdaļa. Kādam viņa mājās ir 
zemnieku saimniecība, kurā viss pa-
kārtots biznesam – lopu audzēšanai, 
ogu krūmu audzēšanai vai graud-

kopībai. Kāds īpašums atrodas pašā 
dabas nostūrī, kur cilvēks dzīvo un 
strādā, cieši saaudzis ar dabu – tie 
kalpo viens otram, lai atjaunotos, ba-
gātinātu, iedvesmotu un iepriecinātu 
viens otru… Tik dažādi tie ir!

Tic sev un mīl to, ko dara
 Paldies ikvienam cilvēkam, kurš 
piedalījās konkursā! Paldies ikvie-
nam, kurš kopj savu zemi, patiesībā – 
mūsu visu zemi. Paldies čaklajiem 
cilvēkiem – darba bitēm, kuri kopj 
laukus, kuri izvēlas dzīvi laukos, kuri 
ar, rok, ceļ, apkopj, iekopj, stāda, pār-
stāda, ievāc ražu un, mainoties ga-
diem un gadalaikiem, nepaguruši 
strādā, tic sev, savam darbam un mīl 
to, ko dara.
 Konkursa rezultāti tiks paziņoti sep-
tembrī, pašvaldības domei attiecīgi 
pieņemot lēmumu, bet ar lauku sētu 
saimnieku darbu savu īpašumu sa-
kopšanā iepazīstināsim visus iedzīvo-
tājus. Šajā reizē par kādu konkursam 
pieteikto īpašumu Krapē – “Asniem”, 
kas atrodas apmēram desmit kilomet-
rus uz Skrīveru pusi no paša Krapes 
centra. 
“Asnos” veidojas jaunas ģimenes, 

jaunas dzimtas stāsts
 “Asnos” nu jau četrus gadus saim-

nieko Sandris Dzērve un Evita Uzul-
niece, viņu mazā meitiņa Amanda, 
Evitas vecāki Inese un Valdis. Sandris 
īpašumu saņēmis kā dāvinājumu no 
sava vectēva māsas, Viskaļu un Meņ-
ģeles skolas skolotājas Mildas Zaķes, 
kura nu jau ir devusies aizsaulē. 

Iekārtots foto albums
 Visi šie gadi pagājuši lielā darbā, lai 
sakoptu apkārtni. Ģimenei pat iekār-
tots foto albums, kurā iemūžināti mirkļi 
no kopīgās darbošanās “Asnos”, vei-
dojot stāstu par to, kā “Asni” atdzimst. 
 Konkursa vērtēšanas komisijas ap-
ciemojuma reizē “Asnu” saimnieks 
Sandris ir darbā, tāpēc par visu to, kas 
šeit padarīts, stāsta Inese. “Sandrim ir 
tikai nedaudz virs 30. Znotiņam ir tik 
daudz ideju, acis vien mirdz, un mēs 
viņam cenšamies turēt līdzi. Reizēm 
viņš te tik enerģiski un pārcilvēcīgi 
strādā – gluži kā Lāčplēsis,” znota 
darbu apbrīno Inese. Rādot foto albu-
mu, Inese ved pa “Asniem” un stāsta 
par katru stūrīti – kāds tas bijis un kas 
paveikts. Jā, patiešām, “Asni” at-
dzimst, Inese saka: “Te vēl viss pa-
gaidām ir asnu stadijā.” 

Saglabā māju rotu – ceriņus
 Pie mājas ģimene sākusi veidot 
dekoratīvu sētu – tai par pamatu 
izmantotas metāla kastes, kas tiek 
pildītas ar akmeņiem. Pēc tantes 
lūguma saglabāti ceriņi, jo Milda tos 
saukusi par “Asnu” rotu, tikai sausie 
zari izzāģēti. Vecā “Antonovkas” ābe-
le gan nozāģēta, uz tās stumbriem 
novietotas dekoratīvas ziedu vāzes – 
grozi. Viena mājas daļa nav apdzīvo-
jama – kādreiz uz tās uzgāzies koks, 
un pēc jumta labošanas mājas siena 
stipri sasvērusies, ir bīstama. Ģimene 
ir apņēmības pilna šo māju atjaunot. 
“Kad ar visu citu tiksim galā, tad ķer-
simies klāt arī mājai,” saka Inese. 
Vienā mājas pusē dzīvo Andris – cil-
vēks, kurš visu šeit pieskata, jo paši 
saimnieki, Sandris ar ģimeni, dzīvo 

Krapes pagasta “Asnos” tiek iekopts katrs kaktiņš

 Pēc Ogres novada pašvaldības 
aģentūras (PA) “Ogres namsaim-
nieks” reorganizācijas ir izveidotas 
divas organizācijas – PA “Ogres ko-
munikācijas” un SIA “Ogres Nam-
saimnieks”. SIA “Ogres Namsaim-
nieks” valdes loceklis ir Kaspars 
Grīnbergs. 

 Kādi ir būtiskākie iemesli, kāpēc 
bija nepieciešams reorganizēt paš-
valdības aģentūru?
 Šāds lēmums pieņemts vairāku ap-
stākļu dēļ, taču galvenokārt – nepie-
ciešamība nodalīt pašvaldības dele-
ģētās funkcijas no komercpakalpo-
juma, kā arī iespēja piesaistīt struk-
tūrfondu finansējumu infrastruktūras 
un dzīvojamo ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanai. Pašvaldība piešķī-
ra finansējumu tās deleģēto funkciju 
izpildei, ietverot arī administratīvo va-
dību, kam līdzekļi atsevišķi netika pa-
redzēti, līdz ar to nebija iespējams 
nodalīt pašvaldības deleģēto funkciju 
un komercpakalpojuma faktiskās iz-
maksas. 
 Šīs sfēras bija nepieciešams noda-
līt arī tāpēc, ka to pārvaldīšana aģen-
tūras ietvaros bija kļuvusi neskaidra 
un haotiska. Aģentūra bija sasniegusi 
liela uzņēmuma mērogu, veicot savu 
saimniecisko darbību plašā nozaru 
spektrā, tajā strādāja vairāk kā 440 
nodarbināto. Aģentūras direktoram 
bija plašas pilnvaras un liela atbildība, 
un, ņemot vērā tās mērogu, bija grūti 
kontrolēt, izsekot resursu efektīvam 
izlietojumam.
  Reorganizācijai noslēdzoties, kā 
būtiskāko no ieguvumiem iedzīvotā-

jiem varu minēt iespēju apgūt finansē-
jumu, ko piedāvā valsts attīstības 
finanšu institūcija ALTUM un Centrā-
lā finanšu un līgumu aģentūra, īsteno-
jot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
siltināšanas un siltumtīklu rekonstruk-
cijas projektus. Aģentūras statusā 
šādu projektu realizācija nav iespēja-
ma. Tagad šo līdzekļu apguve kļuvusi 
iespējama, un process jau ir uzsākts.

 Kādās sfērās pēc reorganizā-
cijas darbosies SIA “Ogres Nam-
saimnieks”?
 “Ogres Namsaimnieks” turpmāk 
darbosies divās sfērās – daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju apsaimnieko-
šana un siltumenerģijas ražošana, 
piegāde, sadale un tirdzniecība. 

 Vai un kā reorganizācija skar ie-
dzīvotājus? 
 Reorganizācija ir veikta tā, lai iedzī-
votājiem, apsaimniekošanas pakal-
pojumu saņēmējiem, sagādātu pēc 
iespējas mazāk neērtību. SIA “Ogres 
Namsaimnieks” mājaslapas adrese 
paliek tā pati – ogresnamsaimnieks.lv, 
darbinieki, pie kuriem vērsties, un arī 
viņu kontakti nav mainījušies. Aicinu 
pievērst uzmanību rekvizītiem – tajos 
ir izmaiņas saistībā ar iestādes no-
saukuma maiņu, ir mainījušies arī 
bankas konta numuri. Norēķināšanās 
par pakalpojumiem nemainās, arī 
cenas par tiem nav mainījušās, izņe-
mot ūdens un kanalizācijas pakalpo-
juma cena, kas paaugstinās ar šī 
gada 1. augustu. Vēlos atgādināt, ka 
šīs izmaiņas saistītas ar tarifu pieau-
guma grafiku saskaņā ar 2012. gada 
tehniski ekonomisko pamatojumu. 
Apgūstot Kohēzijas fonda līdzekļus, 
izbūvējot notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas un tīklus, bija noteikts tarifu 
pieauguma grafiks, un šo pakalpoju-
mu cenu bija plānots paaugstināt jau 
ar 2014. gada janvāri, taču dažādu 
apsvērumu dēļ šis tarifa izmaiņu gra-
fiks netika piemērots. Ņemot vērā 
Ūdenssaimniecības nodaļas negatī-
vo naudas plūsmu, tarifu izmaiņas bija 
obligātas. Apgūstot Kohēzijas fonda 
līdzekļus, esam īstenojuši nozīmīgus 
projektus, uzstādītas modernas no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas, izbūvē-

ta aukstā ūdens atdzelžošanas sta-
cija, ievērojami uzlabojot dzeramā 
ūdens kvalitāti, taču jauno iekārtu uz-
turēšanas izmaksas, salīdzinājumā ar 
vecajām, ir ievērojami augstākas.

 Vai var teikt, ka pašvaldības 
aģentūras “Ogres Namsaimnieks” 
reorganizācijas process ir noslē-
dzies?
 Tas vēl nav noslēdzies tā iemesla 
dēļ, ka iedzīvotāji par aģentūras 
sniegtajiem pakalpojumiem jūnijā no-
rēķinājās jūlijā un visi šie maksājumi 
vēl tiek apkopoti un sagrupēti starp 
aģentūru un SIA, ir jāvērtē kreditori un 
debitori. Šis process, domāju, tiks pa-
beigts augusta beigās, un septembrī 
reorganizāciju varēs uzskatīt kā no-
slēgušos.

 Kādi jautājumi šobrīd visvairāk 
uztrauc iedzīvotājus?
 Iedzīvotāji uzdod ļoti dažādus jau-
tājumus, tomēr visbiežāk saskara-
mies ar jautājumiem par aģentūras 
sniegtajiem pakalpojumiem. Jāsa-
prot, ka viena daļa no aģentūras 
sniegtajiem pakalpojumiem jau ir 
noteikta Latvijas Republikas likumos, 
tādos kā Dzīvojamo māju pārval-
dīšanas un Dzīvokļa īpašuma likums, 
un Ministru kabineta noteikumos. Tie 
reglamentē mūsu darba sfēru, un ir 
noteikts darba apjoms, kas mums ir 
jāveic. Šie darbi nav jāsaskaņo ar 
māju vecākajiem vai pilnvaroto perso-
nu. Neatkarīgi no tā, vai sniegtais pa-
kalpojums noteikts ar likumu vai ir 
mājas iedzīvotāju vēlme, mēs cenša-
mies strādāt tā, lai katra izmaksu 
pozīcija iedzīvotājam ir izskaidroja-
ma. Šis darbu apjoms katru gadu jau ir 
iekļauts mājas apsaimniekošanas 
tarifā. 
 Lai kādi arī jautājumi iedzīvotājiem 
nebūtu, uzskatu, ka pats svarīgākais 
ir, lai iedzīvotāji būtu informēti un uz 
visiem saviem jautājumiem saņemtu 
atbildes, tāpēc arī turpmāk katru 
mēnesi tiks organizētas tikšanās ar 
māju vecākajiem, kurās visi neskai-
drie jautājumi tiks izrunāti. Nākamā 
sapulce notiks 6. septembrī pulksten 
19.00 Zilokalnu prospektā 12, otrajā 
stāvā.

SIA “Ogres Namsaimnieks” apsaimnieko daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas un nodrošina centrālo apkuri

 SIA “Ogres Namsaimnieks” struk-
tūrā ietilpst Finanšu nodaļa, Juridiskā 
un iepirkumu nodaļa, Avārijas die-
nests, Siltumapgādes nodaļa, Ēku 

inženiertīklu nodaļa, Teritorijas uzkop-
šanas nodaļa, Remontu nodaļa, Kli-
entu centrs, personāla vadītājs, pro-
jektu vadītājs, lietvedis un kase.

Skrīveros, bet Inese ar vīru Jaunjel-
gavā, un satiekas “Asnos” brīvdienās 
vai darba dienu vakaros. 

Pašiem sava simtgades dobe
 Tūlīt aiz sētas ģimene ierīkojusi 
dobi, ko paši dēvē par “Latvijas simt-
gades dobi”. Tai pa vidu – karoga 
masts, kurā lepni plīvo Latvijas ka-
rogs. “Pirmo kociņu dobē iestādījām 
pirms diviem gadiem – ar domu, ka 
veidosim to par mūsu Latvijas simt-
gades dobi,” paskaidro Inese. 
 Mājas pagalmā atrodas pagrabs. 
Tas sākotnēji bijis ar atkritumiem klāts 
laukums. Visus atkritumus novākuši 
un ar tehnikas palīdzību uz tā saves-
tas smiltis, ar rokām tās izlīdzinātas, 
sanesti un apkārt salikti akmeņi. “Pa-
grabam durvis taisīja pats Sandris, 
izmantoja veco durvju skrūves un eņ-
ģes,” piebilst Inese un paskaidro, ka 
Sandra darbs ikdienā ir saistīts ar 
būvniecību, tāpēc šeit visus būvnie-
cības darbus var paveikt viņš pats. Bet 
pašā pagalma centrā – Amandas ro-
taļu laukums, kurā meitene var lēkāt, 
rāpties, spēlēties un šūpoties. Tas 
atrodas pašā centrā, lai no jebkuras 
vietas bērns būtu labi redzams. 

Atjaunots šķūnis
 Aiz pagraba atrodas šķūnis – uz 
vecā pamatiem uzcelts jauns. Tajā ir 
novietoti dārza piederumi, tehnika, 
malka, kā arī ir izbūvēta neliela istaba. 
Pie šķūņa uz terases ģimene var pa-
tverties no lietus un atpūsties pēc dar-
ba. “Te ir tik jauki! Kad esam nostrā-
dājušies, tad te krēslos atkrītam, un 
nemaz negribas projām braukt,” saka 
Inese. Pretim šķūnim kādreiz bijusi 
kūts, no tās palikuši vairs tikai pamati. 
Te ģimene vēlas uzbūvēt saimnie-
cības ēku. Ēka pamazām tiek mūrēta 
no akmeņiem, kas izrakti tepat apkārt. 
Netālu no tās atrodas aka. Lai arī aka 
iepriekš bijusi, un tā atradās citā vietā, 
ģimene nolēmusi rakt jaunu. Nu tas arī 
paveikts, turklāt vizuāli aka noformēta 

ar koka dēlīšiem. Gadu gaitā “Asnos” 
ierīkots dārzs, kurā ģimene audzē vi-
su pašu galdam un ziemas krāju-
miem, kā arī ir divas siltumnīcas un 
augļu, ogu krūmi.

Iekopj dīķi un audzē zivis
 Pirms trim gadiem laukā, kurā auga 
bastarda tūsklape – augs ar lielām 
lapām –, izrakts dīķis. Lai ierobežotu 
tās izplatību, turklāt lauks bijis ļoti 
mitrs un nebija iespējams to nopļaut, 
pieņemts lēmums tā vietā izrakt dīķi. 
Tā ir laba vieta, kur atveldzēties, kā arī 
tajā aug zivis – karpas un līņi. Ne par 
velti ierīkota arī kūpinātava, kur kād-
reiz paši savas zivis arī varēs pagata-
vot. Vēl gan laukums apkārt dīķim 
jānolīdzina, pats dīķis – jāiekopj. Pavi-
sam drīz pie dīķa plānots uzstādīt 
guļbaļķu pirtiņu.
Vareni, simtgadīgi koki kā vērtība

 Netālu no dīķa ir kāda īpaša vieta. 
Inese to sauc par svētu vietu, “Asnu” 
senleju. “Sākumā šeit bija tāds iz-
braukāts, izdangāts ceļš. Līdzinājām, 
bedres aizklājām ar nezālēm, uzsē-
jām zāli. Kad nostājas laukumam pa 
vidu, apkārt, gluži pa apli, aug vareni, 
simtgadīgi koki – ozols, liepa, osis un 
kļava. Tā ir vērtība, kas ir jāsaglabā un 
jāizkopj. Kad sakopsim, uzaicināsim 
radus un draugus un uzrīkosim te za-
ļumballi,” smaidot saka Inese.
 Inese atklāj – kad ģimene sākusi 
saimniekot “Asnos”, visi sprieduši – 
kad būs laiks un finansiālās iespējas, 
tad arī pamazām sāks darboties, to-
mēr viss izvērties savādāk – te tiek pa-
vadīts viss brīvais laiks un ieguldīti visi 
līdzekļi. Iespējams, Mildas tantes svē-
tība ļauj tik ātri virzīties uz priekšu, lai 
katrs stūrītis, katrs kaktiņš “Asnos” tik-
tu sakārtots un iekopts, lai rastos aiz-
vien jaunas idejas un iespējas īste- 
not savus sapņus un “Asnos” veido-
tos jaunas ģimenes, jaunas dzimtas 
stāsts.

 Baiba Trumekalne

REKVIZĪTI UN KONTAKTINFORMĀCIJA

SIA “Ogres Namsaimnieks”
Reģ.Nr. 40103941081
Mālkalnes prospekts 3, Ogre, Ogres novads, LV-5001

Norēķinu konti:
Swedbank LV50HABA0551045291909
SEB Banka LV49UNLA0050023459710
Citadele     LV26PARX0017089555555

Mājas lapa: ogresnamsaimnieks.lv, tālr.65049114, 
e-pasts info@ogresnamsaimnieks.lv.

 Klientu centrs:
 vadītāja Dagnija Vilnīte, tālr. 65049113, 28356984, e-pasts dagnija.vilni-
te@ogresnamsaimnieks.lv;
 klientu apkalpošanas speciāliste Guna Ornicāne, tālr.65049114, e-pasts 
guna.ornicane@ogresnamsaimnieks.lv;
 klientu apkalpošanas speciāliste Raisa Gorbaņa, tālr.65049114, e-pasts 
raisa.gorbana@ogresnamsaimnieks.lv.

 Avārijas dienests (diennakts), tālr. 65022261.

 Valdes loceklis Kaspars Grīnbergs, tālr. 26148875, 
e-pasts kaspars.grinbergs@ogresnamsaimnieks.lv.

 Juridiskās nodaļas vadītājs Normunds Lapiņš, tālr. 28007761, 
e-pasts normunds.lapins@ogresnamsaimnieks.lv.

 Grāmatvedības nodaļas vadītāja Elīna Pičugina, tālr. 22824740, 
e-pasts elina.picugina@ogresnamsaimnieks.lv.

 Remonta nodaļas darbu rīkotājs Oskars Kļaviņš, tālr.27879199, 
e-pasts oskars.klavins@ogresnamsaimnieks.lv.

 Teritorijas uzkopšanas nodaļas vadītāja Līga Puriņa, tālr. 25695566, 
e-pasts liga.purina@ ogresnamsaimnieks.lv.

 Ēku inženiertīklu nodaļas vadītājs (atbild par daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iekšējiem tīkliem – kanalizāciju, apkuri, ūdensvadiem, stāvvadiem, dvieļu 
žāvētājiem, elektrību) Aivars Strazdiņš, tālr. 26523483, 
e-pasts aivars.strazdins@ogresnamsaimnieks.lv.

 Siltumapgādes nodaļas vadītājs (atbild par pilsētas centralizētajiem 
siltumapgādes tīkliem, katlu mājām) Igors Minovs, tālr.26594348, e-pasts 
igors.minovs@ ogresnamsaimnieks.lv.

Baiba Trumekalne
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Nākamais izdevuma numurs – augusta beigās.

PIEKTDIENA, 24. AUGUSTS

16.00  Ogres Mākslas skola
XX  Starptautiskā starpdisciplinārā keramikas, tekstila un foto simpozija 
mākslinieku darbu  izstādes LAIKA TILTS atklāšana.

15.30  Brīvības ielas skvērs
Atjaunotā pulksteņa atklāšana.
Tiekamies pie pulksteņa Ogres centrā!

17.00 – 20.00  ONKC Ogres Teātra telpa
SaTikšanās. Ogre, tev IR TEĀTRIS! Iespēja iepazīt jaunatklāto teātra telpu 
gida vadībā un video stāstā satikties ar Ogres teātra aktieriem. 

18.00  Ogres upes peldošā skatuve
Latviešu indīroka grupa SIGMA – Jānis Ozoliņš, vokāls, taustiņinstrumenti; 
Kaspars Lastovskis, basģitāra, taustiņinstrumenti; Uģis Eihvalds, sitamin-
strumenti.
JAKOB NOIMAN FESTIVAL BAND – Jēkabs Nīmanis, klarnete un balss; 
Varis Piņķis, sitamie instrumenti; Artūrs Bērziņš, trombons; Roberts 
Brants, tuba; Uģis Krišjānis, taustiņinstrumenti; Gidons Grīnbergs, vijole. 
Grupa izpildīs jautras un filozofiskas latviešu un ārzemju mūzikas klasiķu 
melodiju aranžijas. 

20.00  Zelta liepas skatuve
Pilsētas svētku atklāšana un Ogres novada iedzīvotāja kartes prezentācija.
Koncertuzvedums ZELTA LIEPAS STĀSTS. Piedalās mūzikas grupa Valda 
Zilvera vadībā, Nacionālā teātra aktieri Mārtiņš Brūveris un Zane 
Jančevska, ONKC kolektīva RAKSTI dejotāji un īpašie viesi – Viktors 
Lapčenoks un Žoržs Siksna. Uzveduma horeogrāfs Edgars Tabors, režisors 
Jānis Kaijaks.

21.30  ONKC laukuma skatuve
Grupa DAGAMBA – Valters Pūce, čells; Antons Trocjuks, čells; Dainis Tenis, 
taustiņinstrumenti; Artūrs Jermaks, bungas; Hamidreza Rahbaralam, 
perkusijas.
Koncertā skanēs gan #LudwigVanRammstein programmas skaņdarbi, gan 
citas populāras melodijas.

22.45 – 23.30  Ogres upes peldošā skatuve
Grupa TAUTUMEITAS – Asnate Rancāne, vijole, balss; Aurēlija Rancāne, 
bungas, balss; Ilona Dzērve, akordeons, balss; Lauma Bērza, vijole, balss; 
Laura Liepiņa, sitamie instrumenti, balss; Laura Marta Līcīte, sitamie 
instrumenti, balss; Staņislavs Judins, kontrabass; Krišjānis Bremšs, sitamie 
instrumenti. Tautasdziesmas izspēlējam, izmantojot savas balsis un 
tembrāli piesaistošus instrumentus, skanējumā ietverot arī savus uzskatus 
par laiku, telpu un tautumeitas izjūtām tajos.

23.00  UGUŅOŠANA grupas TAUTUMEITAS pavadījumā.

23.45  ONKC laukuma skatuve
Grupa TRIANA PARK – Agnese Rakovska, vokāls; Kristaps Ērglis, bass; 
Edgars Viļums, bungas; Artūrs Strautiņš, ģitāra. Programmā – jaunākais 
Triana Park albums Alive, populārie singli Laika dziesmiņa, Line, arī 
jaunākais veikums – Rozā brille.

 Visu dienu blakus Ogres Mākslas skolai darbosies brīvdabas svētku  
RESTORĀNS. Iekļaujoties pilsētsvētku moto – OGRE ELPO – restorāna 
pavāri piedāvās nobaudīt veselīgus un gardus ēdienus.

SESTDIENA, 25. AUGUSTS

11.00   Ogres upe
Laivu parāde NE PA STRAUMEI.  Maršruta sākums Ogres upē pie Ziedu 
ielas (pretī NESTE DUS). Parādes brauciens noslēgsies aiz laipām upes 
posmā pretī Krasta laukumam.

11.00 – 16.00  Bērzu alejā un Brīvības ielā
SVĒTKU TIRDZIŅŠ

11.00 – 16.00  ONKC  laukums un  skatuve
NOVADA SVĒTKI. Pagastu stāsti un pagastu kolektīvu priekšnesumi.

11.00 – 16.00  Zelta liepas skatuve
Etnomūziķis OSKARS PATJANKO – novadnieks no Ogres novada Taurupes. 

Spēlē ermoņikas, vijoli, basu, tubu, kokles, dūdas, ieviņas – mūzikas instrumentu, 
kura izpētei un spēles apguvei veltījis savu LMA diplomdarbu. Spēlē dažādās 
tautas mūzikas kapelās.

SKAŅUMĀJAS MUZIKANTI – darbojas Ogres novada Krapē un ir šī gada 

“Laiks Ziedonim” balvas laureāti. Grupas kodols ir etnomuzikologs Ilmārs Pumpurs 
un projektu vadītāja Sandra Lipska. Muzicējot grupa izmanto daudzus un dažādus, 
nereti mūsdienās maz zināmus tautas instrumentus – cītaras, cītarkokles, 
ermoņikas, bubynus, cimboles, bases, mandolīnas utt. Šie reģionam raksturīgie 
tradicionālie mūzikas instrumenti ir fantastisks resurss daudzveidīgas, atšķirīgas, 
spilgtas, iesaistošas tautas mūzikas radīšanai un izpildīšanai.

RUMBAS KVARTETS  – Guntis Stucers, tuba; Artis Šimpermanis, taustiņ-
instrumenti, balss; Rolands Stucers, eifonijs; Kristers Hartmanis, sitamie 
instrumenti. Tā kā 2018. gadā vecmeistaram Eduardam Rozenštrauham apritētu 

100 gadi, RUMBAS KVARTETS dosies pie mums ar viņa dziedātām melodijām no 
albuma Vecmeistara dziedātās dziesmas.  Koncertā dzirdēsim arī citas mīļas un 
sirdij tuvas melodijas. Un noteikti varēsim dziedāt līdzi, jo vārdus zināmām 
dziesmām neaizmirst!   

NEPIERADINĀTĀ FOLKA ORĶESTRIS – Andrejs Grimms, akustiskā 
ģitāra; Nauris Babris, bungas; Katarīna Ignatoviča, flauta; Kristaps Grīn-
bergs, basģitāra; Klāss Reinis Dzirkals, akordeons. Future Folk Orchestra 

(Nepieradinātā Folka Orķestris) ir neformāla mūziķu apvienība, kas spēlē 
instrumentālu mūziku. Tai ir neapšaubāms sakars ar folkloru, džezu, dažiem 
akadēmiskās mūzikas žanriem un, galu galā, ar rokmūziku, ko kopā pieņemts dēvēt 
par “pasaules mūziku”. Grupas noskaņa svārstās starp dinamisku, azartisku un 
dejojamu mūziku, kas iedvesmojusies no īru, Balkānu, Āfrikas u.c. tautu skaņām, 
līdz mierīgai un uz nopietnu māksliniecisku pakāpi pretendējošai autormūzikai.

11.00 – 16.00  ONKC pļava
ĢIMEŅU ZONA. Programma ģimenēm ar visa vecuma bērniem. Ratiņu parāde, 

mazuļu rāpošanas sacensības, koncerti, diskusijas, atrakcijas, karuseļi, klinšu 
siena, mākslas akcija uzzīmē Ogrei 90, u.c.

11.00 – 16.00  Mākslas Zona, ONKC vasaras dārzs
Mākslas instalāciju izstāde BRĪVDIENA. Izstāde būs atvērta līdz 28. 
septembrim piektdienās, sestdienās, svētdienās no plkst. 12.00 līdz 17.00.

13.00 – 16.00  Ogres Teātra telpa
SaTikšanās. Ogre, tev IR TEĀTRIS! Iespēja iepazīt jaunatklāto teātra telpu 
gida vadībā un video stāstā satikties ar Ogres teātra aktieriem. 

11.00 – 17.00  Krasta laukums un Ogres 1. vidusskolas  stadions 
SPORTA SPĒLES,  O VESELĪBAS ZONA

 Visu dienu blakus Ogres Mākslas skolai darbosies brīvdabas svētku  
RESTORĀNS. Iekļaujoties pilsētsvētku moto – OGRE ELPO – restorāna pavāri 

piedāvās nobaudīt veselīgus un gardus ēdienus. 
 Uz Zelta liepas skatuves notiks pavāru Jāņa Haritona (Senjoritta Kukū), Raita 
Šleicera (M. Pūres restorāns),  konditores Airitas Jurcikas (Restorānu servisa 
skola), kafijas meistara Gata Rača (OCafé) un vīnziņa Ulda Grigaļa meistarklases. 

Ogres novada 
Kultūras centrs 
piedāvā

3. septembris 19.00 ONKC Lielā zāle
Latvijas filmas Latvijas simtgadei – 

BILLE. Filma visai ģimenei pēc 
Vizmas Belševicas autobiogrāfiskā 

romāna. Biļetes EUR 4.

6. septembris 19.00 ONKC Mazā zāle
Kamermūzikas koncerts 

SAPŅU TĀLUMĀ. Biļetes EUR  5.

9. septembris  12.00 ONKC Mazā zāle
TĒVA DIENA. Izrāde bērniem un 

jauniešiem PUTNI.
Biļetes EUR 3.

 
DZEJAS DIENAS

13. septembris 17.00 
ONKC Mazā zāle

Pasākums bērniem un jauniešiem.
Tikšanās ar rakstnieku, ogrēnieti 

MĀRI RUNGULI.
Ieeja bez maksas.

 
14. septembris 19.00 ONKC Lielā zāle
Koncertuzvedums CITĀDAS DEBESIS.

Vilis Daudziņš, Ausma Kantāne, 
Kaspars Zemītis.

Biļetes EUR 7, 10, 15, 18.

20. septembris 19.00 
ONKC Mazā zāle

Starptautisks akordeonu šovs
TRIO BALCARDIONS.

Biļetes EUR 15.

Sporta programma 
Ogres pilsētas svētkos

 Straujiem soļiem tuvojas maģiskais 
datums, kad pilsētu pārņems svinīgas 
svētku noskaņas un ogrēnieši, aicinot 
pulkā viesus, 24. – 25. augustā svinēs 
pilsētas svētkus, kas šogad aizritēs 
zem “ Ogre elpo” vadmotīva. 
 25. augustā no plkst. 11.00 līdz 
17.00 Ogres novada Sporta centrs 
(ONSC) sadarbībā ar biedrībām, 
sporta entuziastiem, sadarbības part-
neriem un draugiem Krasta laukumā 
Brīvības ielā 58b un Ogres 1. vidus-
skolas sporta laukumā piedāvās 
sporta aktivitātes gan maziem, gan 
lieliem svētku dalībniekiem. 
 Tradicionāli svētku programmā ir 
iekļauti sporta spēļu turnīri tenisā, ša-
hā, novusā, FAZER LATVIJA kausa 
izcīņa 3x3 florbolā, “OGRES RAGS” 
– OSAMA DISTRIBUTORS kausu 
izcīņa 3x3 basketbolā, un MILŽU 
TAKAS kausu izcīņa mini futbolā. 
 Laikā no plkst. 14.00 līdz 17.00 visi 
Ogres novada patrioti, kuri jūtas gana 
spēcīgi un vēlas sevi izaicināt,  aici-
nāti piedalīties “Latvijas spēcīgākās 
pilsētas” rekorda uzstādīšanā, kopī-
giem spēkiem palīdzot Ogrei izcīnīt 
2018. gada “Latvijas spēcīgākās pil-
sētas ” titulu.
 Aktīvākajiem dalībniekiem būs ie-
spēja piedalīties arī fitnesa nodarbībā 
brīvā dabā, no plkst. 13.00 līdz 14.00 
piedalīties DIGITĀLĀSPELES kau-
sa un titula “Veiklākais SUP” izcīnī-
šanā, foto orientēšanās sacensībās 
iepazīt mūsu pilsētas skaistākās un 
neparastākās vietas. 
 Ogres Frisbija klubs biedrības “Og-
res stils”, “Slidotprieks”, Ogres karatē 
un tuvcīņas bērnu klubs “Karatē Sen-
e”, Zemessardzes 54. Inženierteh-
niskais kājnieku bataljons svētku 
apmeklētājiem piedāvās iepazīties un 
izmēģināt vēl nebijušas sporta un 
brīvā laika aktivitātes. Savukārt maz-
liet rāmāk un radošāk laiku piedāvās  
pavadīt OVeselība, kas darbosies ar 
Memory Water un ūdens pludināša-
nas aktivitātēm.
 25. augustā, dienas pirmajā pusē, 
svētku ietvaros norisināsies ONSC  
“atvērto durvju diena”, kurā būs ie-
spēja iepazīties ar sporta centrā pie-
dāvātājiem sporta veidiem, tos izmē-
ģinot, kā arī iegūt informāciju par 
audzēkņu uzņemšanas iespējām 
jaunajā 2018./2019. mācību gadā.
 Svinēsim Ogres pilsētas svētkus 
kopā!

Gerda Krūmiņa,
ONSC sporta projektu koordinatore 

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 

e-pasts  domeinfo@ogresnovads.lv.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

